
252 | MONA | ARAŞTIRMA | 8

TÜRKİYE’NİN GELİN EVİ

CEM SEMERCİOĞLU

1972’nin Ağustos ayında İstanbul Haznedar’da doğdu. 
Üniversiteye kadar hayatı Haznedar-Bahçelievler arasında 
geçti. Yirmiye yakın farklı iş kolunda çalıştı, meslek öğrendi, 
içlerinden en çok mobilyacılığı sevdi. Üniversite hayatı boyunca 
dergicilik yaptı, yine üniversite yıllarında televizyon sektörüne 
yönetmen yardımcısı olarak adım attı. Mimar Sinan Güzel 
Sanatlar Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’nden mezun olmadan 
hemen önce Viyana Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’ne yatay geçiş 
yaparak akademisyenlik hayali kursa da Almanca sosyoloji 
eğitimi almak zor geldi, altı yıl Viyana’da yaşadıktan sonra 
Türkiye’ye dönüş yaptı. O gün bugündür televizyon sektöründe 
olan yazar, sonrasında Joker Yapım’ı kurdu ve birçok yapıma 
imza attı; bunlardan en önemli ve uzun soluklusu elinizde kitabını 
tuttuğunuz, dört yıl boyunca her gün Show TV’de yayınlanan 
Gelin Evi oldu. Mavi Falez isminde, harika anlaştığı yedi yaşında 
bir oğlu var.
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Önsöz

Bu kitap iki açıdan ilk olma özelliği taşıyor: Birincisi Tür-
kiye’de bir televizyon programına bir sezon (2017 Eylül - 2018 
Haziran) boyunca katılan yarışmacılar üzerinde yapılmış bir in-
celeme-araştırma çalışması olması, ikincisi ise derinlemesine in-
celenmiş bir televizyon programı sosyolojisi özelliği taşıması… 
Bunun yanında Türkiye’de gelinler üzerine yapılmış sosyolojik 
bir çalışma yok gibi...

Proje ve programın kitaplaşma fikri 2016 yılında, İstanbul’da 
bir Hisarüstü akşamında, yeni evli bir çiftin yeni döşenmiş gelin 
evinde programı çekerken filizlendi. Aklıma mezunu olduğum 
Mimar Sinan Üniversitesi’nden birkaç dönem hocalığımı yapan 
Sayın Sosyolog Prof. Dr. Meral Özbek’i aramak ve bu fikrimi pay-
laşma isteği geldi. Sahanın bakirliğine vurgu yapan sayın hocam 
Özbek; ciddi ve üstüne düşülecek bir çalışma sonucunda ortaya 
ilginç verilerin çıkabileceğini belirterek beni bu konuda cesaret-
lendirdi ve projeyi tasarlamaya başladım.

Bu süreçte beni en zorlayacak olan şey, bir yapım şirketi sahibi 
olmam ve sürdürmekle yükümlü olduğum televizyon programları 
ve projelerinin bulunmasıydı. Her gün iş çıkışı evde benimle oyun 
oynamak isteyen canım oğlum Mavi Falez’in varlığı çoğu akşam 
bu projeden daha cazip geldi. Ama bu zorlukları aşmamda en 
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büyük destekçim, hayat arkadaşım, eşim Tuğba Diner oldu ve 
araştırma demlendikçe demlendi, olgunlaştı sonunda kitap haline 
geldi.

Öncelikle bir yol haritasıyla birlikte araştırmanın çerçevesi-
ni ve metodunu oluşturmam gerekiyordu. Yüz yüze görüşmeyle 
gerçekleştireceğim anketlerin sorularını hazırlamak, bu anketleri 
sahada bir sene boyunca her hafta yarışan beş geline uygulamak 
en öncelikli ve en uzun süreçti. Konuyu yine Mimar Sinan Üni-
versitesi Sosyoloji Bölümü’nden hocalarım, okuduğum dönemin 
yardımcı doçentleri şu anda profesör olan Sayın Prof. Dr. Çağ-
layan Kovanlıkaya ve aynı zamanda bölüm başkan yardımcılığı 
görevini yürüten Sayın Dr. Öğr. Gör. Aylin Dikmen Özarslan’a 
açtım. Bu süreçte bana yardımcı olabilecek, beni asiste edebilecek 
son sınıf bir sosyoloji öğrencisiyle çalışmamın daha doğru olacağı 
tavsiyesinde bulundular. Bu aynı zamanda mezun olacak, sos-
yolojik saha çalışmalarında da bulunmuş/bulunacak bir öğrenci 
için de tecrübe demekti ve beni sevgili Gözde Arslanargün ile 
tanıştırdılar, iyi ki de tanıştırmışlar. Anket verilerinin oluşturu-
lup derlenmesinde ve yürüttüğümüz genel tartışmalarda Gözde 
ile birlikte çalıştık. Heyecanımı kaybettiğim ve tembellik ettiğim 
kimi zamanlarda Gözde her zaman bana destek oldu. Sonrasında 
yaklaşık iki yıl kadar Joker Yapım’da benimle birlikte televizyon 
yapımcılığı macerasına çıktı, kendisine ayrı bir teşekkürü borç 
biliyorum. 

Bir ayrı teşekkürü de yazmış olduğum taslağın genel okuma-
sını yapan Doç. Dr. Hakan Koçak’a, bana her zaman destek olup 
yanımda olan abim Cengiz Semercioğlu’na; yazarlık, senaristlik 
basamaklarını emin adımlarla çıkan sevgili Yıldız Ertan’a, ki-
tap hakkında her şeyi tartıştığımız ve beni engin deneyimleriyle 
yönlendiren Arzu Çağlan’a, editörüm Canan Hatiboğlu’na, Alfa 
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Kitap sahibi Vedat Bayrak’a ayrı bir parantez açıp teşekkür etmek 
istiyorum.

2017 Eylül - 2018 Haziran döneminde Show TV’deki Gelin 
Evi programında yarışmacı olan 147 gelinle 84 soruluk bir anke-
ti yüz yüze gerçekleştirdim. Yapmış olduğum anketler sırasında 
kimi gelinlerin çekingen davranışı kimilerinin de sorulara doğru 
cevap vermek istememeleri gibi zorluklar yaşadım. Ama sadece set 
aralarında yapabildiğim anket görüşmelerini haftanın beş günü 
beş ayrı gelin yarışmacıyla rahat rahat gerçekleştirme fırsatı her 
zaman buldum. 

Neredeyse her gelin evinden hediye edilen el emeği çeyizleri 
reklam ve promosyon için dağıtacağım kitapların yanında basına/
protokole hediye etme fikri her zaman vardı. Umarım beğenir, 
gelinlerin el emeği çeyizlerini uzun zaman severek kullanırsınız. 
Gelinlerle haftanın beş günü neredeyse günde yedi saat birlikte 
vakit geçirmek bu kitabın hamurunun rasyonelliği hakkında siz-
lere bir fikir vermelidir. 

Gelin Evi’nin Show TV’de yayında kaldığı üç yıl boyunca, 
yani 754 bölüm süre zarfında ikisi kadın biri erkek üç farklı yö-
netmen ve altmışa yakın teknik kadroyla çalıştım. Türkiye’nin 
yirmiye yakın ilinde 754 farklı yeni evli çiftin evine konuk olduk. 
Programda hafta birincileri ile diğer katılımcılara büyük ve teselli 
ödülü olmak üzere dört sezon boyunca toplamda yedi kilonun 
üzerinde çeyrek, burma bilezik ve tam altın hediye ettik.

Programın ilginç kayıtlarından bir tanesi de ikram bölümünde 
ev sahibi gelinlerin hazırladığı açık büfe masaların yapım ekibi 
için zamanla sorun yaratmaya başlamasıydı. Sezon sonu fark ettik 
ki çalışan on dört kişilik yapım ekibimiz evlerde kurulan bu açık 
büfeler sonucunda sezon boyunca toplamda +110 kilo almıştı. Bu 
vesileyle yeri gelmişken buradan bir kez daha kıymetli zamanları 
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paylaştığım, Gelin Evi’nin yaratıcısı tüm çalışma arkadaşlarıma 
bir kez daha teşekkür etmek istiyorum.

“Yeni bir hayatın adımı sayılan gelin evlerinin en belirgin özel-
liği nedir?” diye sorulsa hiç düşünmeden, neredeyse her evde bu-
lunan ve odanın metrekaresine oranla oldukça büyük bir plazma 
TV, kitap ve kütüphanesiz ama düzen ve temizliğin had safhada 
olduğu oturma odalarında bir canlı saksı çiçeğin dahi bulunma-
dığı evler aklıma gelir. Nitekim sadece bitki değil, evcil hayvan 
besleme alışkanlığının olmayışı da göze çarpıyor. Kaldı ki evcil 
hayvandan anlaşılanın % 83,6 oranla muhabbet kuşu ve balık 
olduğunu söyleyebilirim.

Bu çalışma boyunca kanımca sorun olarak gördüğüm, ilişkiler-
de olgunlaştırılıp desteklenmesi gereken noktaları da paylaşmak 
isterim. Öncelikle 23,54 olan evlilik yaşının yukarılara çekilmesi 
gerekliliğidir. Bu, bize dolaylı olarak kadınların iş ve çalışma ha-
yatına atılma, üretime katılma tecrübesiyle birlikte bir ekonomi 
yürütebilme becerisi kazanmalarını da beraberinde getirecektir. 
Çünkü evlilik sonrasında bile çalışma ve iş hayatına atılmanın eş 
iznine bağlı olmasını normal karşılayan, çalışmak için eşinden izin 
alamayıp bu yüzden evde oturmayı tercih eden kadın sayısı nere-
deyse 2/1. Bu da bize kadınların bırakın evlilik öncesi, sonrasında 
bile iş bulma ve çalışma konusunda birçok sebepten dolayı pek 
gönüllü olmadığını gösteriyor, ne acı! Bunun yanında flört süreci-
nin uzun yaşanması eşlerin birbirlerini çok daha sağlıklı tanımala-
rına, evlilik sürecinin daha sağlam örülmesine olanak tanıyacaktır. 
Ama gelinlerin akraba evliliklerine bile neredeyse 4/1 oranında 
onay verdiği, modern/eski tarzda görücü usulünün 2/1 oranında 
kabul gördüğü düşünüldüğünde gelinler açısından flört/tanışma 
şansının birçok sebepten dolayı zor olduğu görülmektedir. 
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Evlilik sürecine giren çiftlerin özgür iradeleriyle, ailelerden ba-
ğımsız olarak karar alabilmeleri için her türlü çaba göstermemiz 
ve zemini hazırlamamız gerekmektedir. Böylelikle evlilik hazırlığı 
yapan çiftlerden çok, aileler ve aile ilişkilerinin merkezde oldu-
ğu bir evlilik sürecinin önüne geçilecektir. Günahıyla, sevabıyla 
çiftlerin özgür iradeleriyle alacakları kararlar mutlaka desteklen-
meli, gençler bu yönde teşvik edilmelidir. Bu da bize özellikle aile 
içerisinde kadına karşı her türlü şiddetin minimize edilmesinin 
yanında, ailede cinsler arasındaki iş bölümü ve rollerin yeniden 
tariflenip tanımlanmasının önünü açacaktır. 

Kitabın okurları öncelikle bir televizyon formatı olarak Gelin 
Evi ve gelin evleri kültürünü anlamak isteyenler, böyle bir derdi, 
merakı olanlardır. Program, bana bir araya getirilmiş ve seçilmiş 
bir grup üzerine çalışma yapma fırsatı ve kolaylığı sağladı. Ça-
lışma, televizyon yapımcılığımdan akademik hayata aktarmak, 
o alandan bu alana taşımak istediklerimin bütününden ibaret... 
Gelin Evi bugüne kadar imza attığım programlar içerisinde en 
sevdiğim ve en gerçekçi olanı. Bir televizyon formatına bu açıdan 
bakıp anlama ve aktarma sorumluluğunu da hissedince okuyucu-
ları bu gerçeklikle yüzleştirmek istedim.

Gelin Evi programı, kentlerde yok olmaya yüz tutmuş çeyiz 
kültürünü yeniden canlandırdığı savıyla bile sosyolojik incelemeyi 
hak ediyor. Kitap sizlere çeşitli ipuçları sunuyor, araştırmaya değer 
bulduğum veriler ve tespitler içeriyor. 

Şimdiden iyi okumalar dilerim, umarım beğenirsiniz.

Cem Semercioğlu, 
Eylül 2021 İstanbul


